
 
 

KJJK ainekava 

põhikoolile 

1. Ainevaldkond: kunstiained 2. Õppeaine: muusika 

3. Kooliaste: III 4. Klass: 7 kl 5. Tundide arv nädalas: 1 

Õppeaine kirjeldus (sh ainespetsiifikast lähtuvad erisused): 

 

III kooliastmes on tähelepanu keskmes iseseisva muusikalise mõtlemise süvendamine ning õpilaste 

muusikaliste võimete edasiarendamine ja rakendamine muusikalistes tegevustes, kasutades erinevaid 

õppevorme ning -meetodeid. Muusikatunnis lauldakse, nii ühe- kui ka mitmehäälselt, ansamblis ja ühiselt. 

Jätkatakse õpilaste vokaalsete võimete arendamist, arvestades õpilase häälemurde perioodiga. Repertuaari 

kuuluvad Eesti ja teiste rahvaste laulud ning kooliastme ühislaulud. Ühislauluvarasse kuuluvad laulud, mis 

seovad erinevaid põlvkondi ja kannavad edasi ühislaulmise traditsiooni säilimist.  

 

I ja II kooliastmes omandatud pillimänguoskusi süvendatakse erinevates pillikoosseisudes mängides, kus 

arendatakse ansamblimänguoskust.  

 

Muusikalise liikumise kaudu arendatakse õpilastes julgust end vabalt väljendada. Muusikalises liikumises 

on olulisel kohal erinevate rahvaste muusika ja tantsude karakterite tunnetamine, väljendamine ja 

võrdlemine.  

 

Muusika kuulamisel on keskmes muusika mõtestamine ja tõlgendamine. Jätkatakse Eesti muusika 

tundmaõppimist ning tutvutakse ka erinevate muusikakultuuride ja rahvaste muusikaga. Muusika 

analüüsimisel ja tõlgendamisel kasutatakse muusika oskussõnu ning luuakse seoseid erinevate õppeainete 

vahel. Muusikat kuulates tähtsustub kuuldud muusika põhjal oma arvamuse kujundamine ning selle 

argumenteeritud põhjendamine nii suuliselt kui ka kirjalikult, toetudes muusika oskussõnavarale kujuneb 

kriitiline suhtumine internetis leiduvasse muusikasse. 

 

Muusikaline omalooming võimaldab omandatud teadmiste ja oskustega, sh muusikalise kirjaoskusega 

eksperimenteerida ning rakendada neid kaasmängudes, saadetes, rütmilis-meloodilistes 

improvisatsioonides, tekstide loomises jm. Kuulatakse, analüüsitakse ja arutletakse enda ja kaaslaste 

omaloomingu üle. Leitakse loomingulisi ühisosi erinevates ainevaldkondades. 

 

Kõigis muusikalistes tegevustes rakendatakse õpitud teadmisi ja oskusi, sh muusikalist kirjaoskust, mida 

omandatakse muusikaliste tegevuste kaudu. Nii muusikatunnis kui ka klassi- ja koolivälises tegevuses 

(koorid, solistid, erinevad pillikoosseisud jm) toetatakse õpilaste isikupärast esinemisoskust.  

 

Silmaringi avardamise, kontserdikultuuri kujundamise ja muusika kuulamise kogemuse saamise eesmärgil 

käiakse võimalusel klassijuhatajaga õppekäikudel (kontserdid, muusikaetendused, muuseumid jne). 

Kohtutakse kodupaiga, aga ka Eesti tuntud heliloojate ja interpreetidega. Õppekäikudel kogetut arutletakse 

ja analüüsitakse õpetaja kaasabil. 

 



Muusikaliste tegevuste kaudu õpitakse tundma üksteise võimeid, oskusi ning eripära. Toetatakse õpilase 

kujunemist aktiivseks ja iseseisvaks õppijaks, kes väärtustab koostööd ning arvestab kaaslastega. 

Õppimises ja õpetamises pööratakse tähelepanu hariduslike erivajadustega (sh muusikaliselt andekate) 

õpilaste võimete arendamisele.  

 

 

Õpitulemused (sh üldpädevused): Õppesisu: 

 

Osaoskus: laulmine 

 

Õpilane: 

 

1) laulab ühe- ja/või mitmehäälseid laule klassitunnis; osaleb 

laulurepertuaari valimisel ning põhjendab oma valikut 

(ettevõtlikkuspädevus); 

 

2) laulab eesti vanemat ja uuemat rahvalaulu, kaanoneid ning 

teiste rahvaste laule;  

 

3) väärtustab ja hindab ühislaulmise traditsiooni, laulab peast 

kooliastme ühislaule: Eesti Vabariigi hümn „Mu isamaa, mu 

õnn ja rõõm “ (F. Pacius / J. V. Jannsen), “Virumaa laul”(T. 

Kippel), “Kohtla-Järve Järve Kooli laul” (kultuuri- ja 

väärtuspädevus, sotsiaalne ja kodanikupädevus) 

 

4) on laulupidude traditsiooni edasikandja kuulajana, analüüsib 

kogetut suuliselt ja kirjalikult;  

 

5) kasutab muusikalist kirjaoskust ja muusikateadmisi nii üksi 

kui ka rühmas lauldes, tunneb oma hääleaparaati ja teab, et 

häält on vaja hoida. 

 

 

 

 

Osaoskus: pillimäng 

 

Õpilane: 

 

1) mängib keha-, rütmi- ja plaatpille. 

 

2) uurib pillide tämbrilisi omadusi, valib ansamblisse sobivad 

pillid ja põhjendab oma valikut; 

 

3) süvendab I ja II kooliastmes omandatud pillimänguoskust, 

rakendab muusikalist kirjaoskust, musitseerides üksi ja eri 

pillikoosseisudes. (õpipädevus) 

 

 

Osaoskus: muusikaline liikumine 

 

Õpilane: 

 

Rakendab liikumises muusikateadmisi. 

 

Osaoskus laulmine 

 

Repertuaar. Lauldakse ea- ja teemakohaseid ühe-, kahehäälseid 

laule ja kaanoneid ning eesti ja teiste rahvaste laule. Õpitakse 

laulma peast kooliastme ühislaule:  Eesti hümn, “Virumaa laul 

”(T. Kippel), “Kohtla-Järve Järve Kooli laul”. Repertuaari 

valikul arvestatakse ka eesti rahvakalendri ja riiklike 

tähtpäevadega. Tutvustatakse laulu autoreid.  

 

Laulmine ja laulutehnika. Lauldakse a cappella ja saatega nii 

koos, ansamblis kui ka üksi, mille käigus kuuldakse ja 

kuulatakse nii ennast kui ka teisi. Kinnistatakse laulupeo 

traditsiooni. Lauldakse oma hääle omapära arvestades 

loomuliku kehahoiu, hingamise, selge diktsiooni, puhta 

intonatsiooniga ja väljendusrikkalt ning arvestatakse esitatava 

muusikapala stiili, järgitakse häälehoidu häälemurdeperioodil. 

 

Muusikaline kirjaoskus.  

 

Kinnistatakse I ja II kooliastmes omandatud laulu õppimist 

toetavat muusikateooriat ja omandatakse uusi teadmisi. 

Muusikalise kirjaoskuse hulka kuuluvad:      

helivältused, rütmifiguurid ja pausid, uued rütmid sünkoop ja 

triool. 

Muusikalised oskussõnad vastavalt valitud teemadele. 

 

 

Osaoskus: pillimäng 

 

Pillimäng ühismusitseerimisel, omaloomingu esitamisel ja 

muusikaloo illustreerimiseks koolis olemasolevate pillidega 

õpetaja ja/või õpilaste valikul kasutades muusikalist 

kirjaoskust. 

 

Süvendatakse pillimänguoskusi ning avardatakse 

musitseerimisvõimalusi erinevates pillikoosseisudes,  

Pillimängu kaudu tutvutakse valikuliselt maailma rahvaste 

(Idamaade, Austraalia jt) muusika ja filmimuusikaga.  

 

 

 

Osaoksus: muusikaline liikumine 

 

Muusika väljendusvahendite tunnetamine liikumise kaudu. 

Kinnistatakse liikumise kaudu õpitud rütme, rütmifiguure ja 

pause.  



 

 

Osaoskus: muusikaline omalooming 

 

Õpilane: 

 

1) loob ning esitab iseseisvalt ja/või rühmas kaasmänge, 

rütmilis-meloodilisi improvisatsioone. 

 

2) katsetab loomeideedega omaloomingus. 

 

3) loob erinevaid muusikast lähtuvaid tekste (nt laulusõnad 

jm); 

 

4) analüüsib enda ja kaaslaste loomingut, võrdleb loodut ning 

annab sellele hinnangu; 

 

 

Osaoskus: muusika kuulamine 

 

 

Õpilane: 

 

1) võrdleb ning eristab eesti ja valikuliselt teiste rahvaste 

(Idamaad, Austraalia jt) muusikat: leiab iseloomulikke 

tunnuseid, lähtudes muusika väljendusvahenditest; 

 

2) võrdleb ja eristab eri muusikastiile, instrumentaalmuusika 

esituskoosseise, leiab oma eelistuse(d) ning põhjendab valikut; 

 

3) analüüsib kuulatud ja/või virtuaalseid kontserte, 

muusikalavastusi ning õppekäike suuliselt ja kirjalikult, annab 

kuuldule/nähtule hinnangu ning jagab oma kogemusi 

kaaslastega; 

 

4) rakendab muusikat kuulates erinevaid digikeskkondi 

(digipädevus);  

 

5) seostab muusikat enda vaimse, füüsilise ja emotsionaalse 

heaoluga; 

 

 

 

 

Osaoskus: muusikaline omalooming 

 

Omaloomingut luuakse ja esitatakse üksi, ansamblis ja/või 

kõik koos. Katsetatakse julgelt loomeideedega, kasutades 

muusikalisi osaoskusi (laulmine, pillimäng, muusikaline 

liikumine) nii eraldi kui ka omavahel lõimitult rakendades 

õpitud muusikalise kirjaoskuse teadmisi.  

Pillimäng. Luuakse rütmilis-meloodilisi improvisatsioone, 

kaasmänge ja ostinatosid ning esitatakse neid üksi või rühmas.  

 

 

 

 

 

 

 

Osaoksus: muusika kuulamine 

 

Autorid ja interpreedid. Tutvutakse laulu või muusikapala 

autoritega ja (eelkõige eesti) interpreetidega, valikuliselt 

erinevate heliloojatega (nt eesti ja õpitava repertuaariga seotud 

heliloojatega). 

 

Muusikainstrumendid. Eristatakse kõla ja kuju järgi keel-, 

puhk-, löök- ja klahvpille. Tutvutakse kammeransamblite 

koosseisudega (klaveritrio, keelpillikvartett jt).                                                   

 

Maailma rahvaste muusika. Kuulatakse ning õpitakse 

valikuliselt tundma teiste rahvaste (Idamaad, Austraalia jt) 

muusikapärandit.  

 

Kontsert. Korratakse kontserdikülastaja hea käitumise tavasid. 

Kirjeldatakse kuulatud ja/või virtuaalseid kontserte ning 

muusikalavastusi suuliselt või kirjalikult kasutades eakohast 

muusikaalast oskussõnavara. 

 

Põhimõisted:  
 

Osaoskus laulmine: korratakse ja kinnistatakse õpitud mõisteid. 

Uued mõisted: häälemurre, rondo, variatsioon, (eesti) vaimulik rahvalaul, sünkoop, triool. 

 

Osaoksus pillimäng: korratakse ja kinnistatakse õpitud mõisteid. 

Uued mõisted: akustiline kitarr, ukulele, akord, arranžeerimine, duo, improvisatsioon. 

 

Osaoskus muusikaline omalooming, liikumine: korratakse õpitud mõisteid 

 

Osaoskus muusika kuulamine: korratakse ja kinnistatakse õpitud mõisteid, nt helilooja, dirigent, ansambel, keelpillid, 

puhkpillid, löökpillid, klahvpillid 



Uued mõisted: interpreet, instrumetaalmuusika, kammermuusika, rondo, variatsioon, pärimusmuusika. 

 

Praktilised tööd ja lõiming kooliüritustega/õppeainetega: 

Osaoskus laulmine:   

Ea- ja teemakohaste ühe- ja/või kahehäälsete laulude ja kaanonite ning eesti ja teiste rahvaste laulude laulmine 

ühiselt, ansamblis ja/või üksi a cappella ja/või saatega kasutades muusikalist kirjaoskust. 

 

Osaoksus pillimäng:  

Meetrumi tunnetamine ja hoidmine pillimängus. 

Rütmi improviseerimine kehapillil ja rütmipillidel. 

Rütmimängud – rütmirondo, rütmikett, rütmilis-meloodilised küsimuse-vastuse motiivid, triooli ja sünkoobi 

mängimine. 

Keha-, rütmi- ja plaatpillidel ostinato'de, kaas-, eel- ja/või vahemängude mängimine. 

Kitarri, ukulele või väikekandle mängimine laulude saateks (muusikakooli õpilased) 

 

Osaoksus muusikaline omalooming: 

Laulutekstide loomine. 

 

Osaoksus muusika kuulamine: Valikuliselt teiste rahvaste (Idamaad, Austraalia jt) muusika kuulamine, 

iseloomustamine. 

 

Osaleb kooliüritustel - jõulupeod, EV pühendatud aktus, lauluüritus “Laulikust lavale”, perepäev jt). 

 

 

Teadmised, oskused ja hoiakud: 
 

 

Õpilane: 

1) huvitub muusikast kui kunstiliigist, väärtustab muusikat ning muusikategevust kultuuri ja igapäevaelu rikastajana; 

2) teadvustab muusika võimalusi vaimse, füüsilise ja emotsionaalse tasakaalu loomisel; 

3) osaleb aktiivselt musitseerimises: tegutseb koos teistega, vastutab enda tegevuse eest rühmas (klassis, ansamblis)  

4) väärtustab kodukoha ja Eesti muusikapärandit ning nüüdismuusikat, on traditsioonide edasikandja laulja ja/või 

pillimängijana; 

5) teadvustab muusikat kui kultuuridevahelist suhtluskeelt, väärtustab kultuurilist mitmekesisust; 

6) valib endale meelepärase(d) muusikaga tegelemise viisi(d), hindab oma kogemust ja jagab seda kaaslastega; 

7) teadvustab, et teadlikuma musitseerimise aluseks on muusikaline kirjaoskus, mille hulka kuuluvad helivältused, 

rütmifiguurid ja pausid 

8) mõistab, kuidas huvi muusika vastu ning muusikaoskused võimaldavad kujundada sellest elukestva harrastuse või 

elukutse. 

 

 

 


